PORTARIA Nº 244/2016

Designa  as  pessoas  abaixo  relacionadas  para
comporem a Comissão Intersetorial de elaboração
do  Plano  Municipal  de  Atendimento
Socioeducativo para o município de São João do
Polêsine, RS.

Valserina Maria Bulegon Gassen, Prefeita Municipal de São João do Polêsine, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e conforme

a Lei  Federal  nº  12.594/2012,  que institui  o  Sistema Nacional  de  Atendimento  Socioeducativo

(Sinase),  designa  as  pessoas  abaixo  relacionadas  para  comporem  a  Comissão  Intersetorial  de

elaboração do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo para o município de São João do

Polêsine:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

- Sabrina Dias Senger - Enfermeira;

- Andressa Sihe Druzian – Assistente Social;

- Geisa Taís Dickow – Dirigente de Equipe do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS;

- Ana Cláudia Smaniotto – Psicóloga;

b) Representante da Secretaria Municipal Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

- Maria Claci Bortolotto - Secretária de Educação, Cultura, Desporto e Turismo;

c) Representante da Secretaria Municipal Obras e Transportes:

- Fernando Luiz Zucchi – Engenheiro Civil;

d) Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio:

- Sélvio João Dotto – Secretário Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio;

e) Assessoria Jurídica do município:

- Maria Isabel Bezerra Branchi – Advogada.

Art.  1.º A  Comissão  deverá  nomear  um Coordenador,  para  presidir  a  Coordenação  da

Comissão.

§1.º  A  comissão  terá  a  atribuição  de  elaborar  o  Plano  Municipal  de  Atendimento

Socioeducativo, de acordo com a Lei Federal nº 12.594/2012.

  §2.º  As atividades dos membros da comissão não serão gratificadas.

 §3.º  As reuniões da Comissão serão realizadas conforme a necessidade do trabalho.

Art. 2.°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Senhora Prefeita Municipal de São João do Polêsine, aos dezessete dias de

junho de dois mil e dezesseis.

        Valserina Maria Bulegon Gassen
                               Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 17.06.2016

Alexandre Ceolin Somavilla
Secretário Municipal de Administração

	Valserina Maria Bulegon Gassen
	Prefeita Municipal